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صفحه 4

فرماندار مراغه : 

از ابتدای امسال 
30 نفر ، در جاده 

مراغه  هشترود جان 
خود را از دست 

داده اند

اجرای طرح جاده 
»یای شهری« به 

»کندوان« نیازمند 
بررسی کارشناسی است

کسب رتبه هفتم 
انجمن حمایت از 

زندانیان مراغه در بین 
277 انجمن کل کشور

تئاتر »سایه ها و باد« 
    در تبریز به روی صحنه 

می رود

دکتر سلمان خدادادی :

درکنار مراغه ایم، آن زمان که 
مراغه بخواهد استان شود

از  حمایت  گلریزان  جشن  آیین  در  خدادادی  سلمان  دکتر 
این است که مراغه ای هستم و  افتخارم  زندانیان مراغه گفت: 

خود را مراغه ای می دانم. 
نماینده مردم ملکان و نماینده معین مراغه در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به جایگاه ویژه مراغه در استان، مراغه را یک 
دوره   5 طول  در  من  داشت:  اظهار  و  دانست  فرهنگی  شهر 
مراغه  اکنون  و  بودم  مراغه  مردم  نمایندگان  کنار  در  نمایندگی 
چه نماینده داشته باشد و چه نداشته باشد ، خود را همیشه درکنار 

مردم مراغه احساس می کنم.
استان  در منطقه  بخواهد  مراغه  زمان که  آن  افزود: چه  وی 
شود و چه آن زمان که بخواهد مشکلاتش را در جهت توسعه و 

پیشرفت منطقه حل نماید ، در کنار مراغه خواهم بود. 
دکتر خدادادی با بیان اینکه مردم مراغه همواره در مشارکت 
با دولت و در توسعه منطقه پیشگام بوده، توسعه مراغه را توسعه 
و  دانست  هشترود  و  عجبشیر  بناب،  ملکان،  پیشرفت  و  توسعه 
اظهار داشت: از وقتی خود را شناخته ایم، مراغه ای ها در توسعه 

منطقه و شهرهای همجوار تلاش کرده اند . 
زندانیان  از  حمایت  انجمن  های  تلاش  از  تقدیر  با  وی 
مراغه، جشن گلریزان را فرصت مناسبی برای انجام کار خیر و 

خداپسندانه دانست و آن را بسیار ارزشمند توصیف کرد.

جناب آقای دکتر همایون هاشمی   
نماینده محترم مردم شریف میاندوآب ، شاهین دژ و تکاب 

انتخاب شایسته و راهیابی جنابعالی به عنوان نماینده مردم شریف میاندواب ، شاهین دژ و تکاب ، 
به مجلس شورای اسلامی ، موجی از امید و شادمانی  در دل همگان ایجاد کرد. 

بدینوسیله این انتخاب شایسته را به جنابعالی ، مردم شریف منطقه و همه کسانی که دل در گرو 
توسعه و آبادانی آذربایجان  دارند، تبریک و تهنیت عرض نموده ، توفیق روزافزون و سرافرازی شما 

را از درگاه خداوند متعال خواستارم.
                                                                                                         مهندس همایون لطف

تسلیت و همدری 

برادر ارجمند جناب آقای سعید زردار
همشهری محترم  

درگذشت والده همسر گرامیتان را به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده ، از درگاه خداوند متعال علو درجات برای آن 

مرحومه و صبر جزیل برای بازماندگان مسئلت داریم.

موسسه خیریه عمران مراغه

تسلیت و همدری 

سرکار خانم یعقوبی 
همکار و ویراستار محترم نشریه مراغه نامه    

بدینوسیله درگذشت پدربزرگ گرامیتان را به شما و خانواده 
محترمتان تسلیت عرض نموده ، از درگاه خداوند متعال علو درجات 

برای آن مرحوم و صبر و شکیبایی برای شما و سایر بازماندگان 
مسئلت داریم.

مدیرمسئول و اعضای تحریریه مراغه نامه 

انالله و انا الیه راجعون

جناب آقای دکتر رحیم محمددخت 
جناب آقای مهندس ابراهیم  محمددخت

اعضای محترم و پیشکسوت موسسه خیریه عمران مراغه

در صفحه 3 در صفحه 3

در جلسه راهکارهای احیاء فرودگاه مراغه مطرح شد؛ 

موسسه خیریه عمران مراغه، دستگاه پیشرفته کمک ناوبری 
»وی، او، آر« فرودگاه مراغه را تأمین می کند

طبق سنت هرساله و با حضور شخصیت های مراغه ای؛   

ضیافت افطار مراغه ای های مقیم تهران برگزار شد
سیدهاشمی : رمضان برای ما مراغه ای ها علاوه بر ماه رحمت الهی ، ماه صله رحم نیز هست

با کمال تاسف و تاثر درگذشت شادروان حاج سیفعلی محمددخت مراغه، پدر گرامی تان 
موجب تألم خاطر همه ما شد. ضمن عرض تسلیت و تعزیت این مصیبت به شما و خانواده محترم، از 
درگاه خداوند متعال علو درجات، برای آن مرحوم و صبر و شکیبایی برای بازماندگان مسئلت داریم. 

مدیرعامل و هیات مدیره موسسه خیریه عمران مراغه

فرماندار ویژه مراغه : 

کاهش ۵۰ کیلومتری فاصله مراغه به تبریز با اجرای طرح منطقه 
»یای شهری« به کندوان

50 کیلومتر، نزدیک شدن به فعالان محیط زیست : این طرح موجب تخریب باغات و محیط زیست می شود
تبریز؛ به چه قیمتی؟!

این گزارش را در صفحه 2 بخوانید
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فرودگاه هاي کشور براي ترمیم و بهسازي باند انجام گرفت، یکي از باندهاي خوب 
و مورد رضایت اکثر شرکت هاي هواپیمایي است.

فرودگاه  به  نزدیکي  نوشهر،  پروازهاي  افتتاح  در  تجربه مشابه  به  اشاره  با  وي 
مراغه  پروازهاي  به  اطمینان  عدم  و  تبریز 
مردم  استقبال  عدم  عوامل  ترین  مهم  از  را 
برشمرد و افزود: ما به همین دلیل در مرحله 
اول، برقراري پروازهاي مشهد را که همیشه 
مسافر دارند و شرکت هاي چارترکننده هم، 
پیشنهاد  هستند،  علاقمند  موضوع  این  به 
مي کنیم تا بعد از برقراري منظم پروازهاي 
را  مراغه  تهران-  پروازهاي  مراغه،  مشهد- 

نیز برنامه ریزي کنیم.
اقدامات  به  اشاره  با  نیز  مراغه  شهردار 
 650 اعتبار  پیگیري  درخصوص  شده  انجام 

میلیون توماني براي تملک و خرید زمین به منظور احداث جایگاه سوخت، از آغاز 
عملیات احداث این جایگاه در آینده نزدیک خبر داد و افزود: باوجود مشکلات زیادي 
که در شهرداري داریم، با حمایت شوراي محترم شهر توانستیم نسبت به تملک و 
آغاز احداث جایگاه سوخت اقدام کنیم و براي اخذ نقشه هاي اجرایي پیگیري هاي 

زیادي را انجام دهیم.
این  مهمانان  دیگر  از  مهرعلیزاده  دکتر 
جلسه نیز با اشاره به تجارب خود در استانداري 
بیرجند،  پروازهاي  نخستین  افتتاح  و  خراسان 
هاي  زیرساخت  تکمیل  از  بعد  اشت:  اظهار 
فرودگاه، برقراري پروازهاي چارتر به شکلي که 
کارخانجات، شرکت ها و نهادهاي اداري بتوانند 
چندین صندلي را پیش خرید نمایند، مي تواند 

در تثبیت پروازها مؤثر باشد.
مردم  نماینده   ، موسوی  فرید  سید  دکتر 
تهران ، ری و شمیرانات نیز با اشاره به علاقه و 
دلبستگی شدید وی به زادگاهش، تلاش برای 
توسعه و پیشرفت آن را وظیفه اساسی خود برشمرد و اظهار داشت: بنده که خود 
مراغه ای هستم و تا قبل از ورود به دانشگاه در مراغه درس خوانده ام ، خود را 
موظف به پی گیری موضوعات و مشکلات مراغه می دانم و در این زمینه بلافاصله 
اعلام  داشتم، ضمن  مراغه  محترم  فرماندار  به  که  ای  مراجعه  با  انتخابات  از  بعد 

آمادگی در این خصوص ، علاقمند به پی گیری مسائل مراغه هستم.
مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رییس  نایب 
فرودگاه  در خصوص  گفت:  اسلامی  شورای 
مراغه نیز هر کاری که بتوانم برای احیاء آن 
انجام دهم فروگذار نخواهم بود و در کنار   ،
سایر عزیزان و همشهریانم ، راه اندازی مجدد 

فرودگاه را پی گیری خواهم کرد.
بر  علاوه  جلسه  این  در  است  گفتني 
مؤسسه  عامل  مدیر  و  مدیره  هیات  اعضاي 
شهردار،  فرماندار،  مراغه،  عمران  خیریه 
رییس شوراي شهر و رییس فرودگاه مراغه، 
مدیرکل فرودگاه هاي استان آذربایجانشرقي، 

پور، دکتر محسن مهرعلیزاده، دکتر جواد  دکتر سیدفرید موسوي، دکتر رضا تقي 
فرهودي، دکتر حسین نقیبي، دکتر صالح قاسمي، دکتر حسین خلیل مردي، مهندس 

حسن نرج آبادیان، حاج کاظم کچه چیان حضور داشتند.

الحمدالله، مؤسسه تلاش کرد با پیگیري هاي انجام شده، زمین دیگري در همان 
جا و به همان میزان به مؤسسه تحویل شود که انشاءلله با مساعدت هاي مردم 

عزیز و خیّرین مراغه اي بتوانیم عملیات اجرایي آن را آغاز کنیم.
رکوردهاي  که  اي،  مراغه  ورزشکار  شیرقوي،  حسن  از  مراسم  این  ادامه  در 
آزادي تجلیل  بهار  تقدیر و سکه  لوح  اهداي  با  دارد  میداني  ورزشي در رشته دو 

و تقدیر شد.
حسن شیرقوی در این مراسم، طی سخنان کوتاهي با اشاره به وضعیت نامطلوب 
جوانان مراغه در زمینه بیکاري و اعتیاد، با استمداد از مسئولان، گفت: خواهش مي 
کنم به داد جوانان مراغه برسید. برخي از جوانان مراغه، غرق در مواد مخدرند و 
باید مسـئولان شهرسـتان در این خـصوص  قهـوه خانه هاي مـراغه پر است و 

بي تفاوت نباشند.

مجمع عمومي عادي سالیانه موسسه برگزار شد
عادي  عمومي  مجمع  تهران،  مقیم  هاي  اي  مراغه  افطار  ضیافت  با  همزمان 

سالیانه موسسه خیریه عمران مراغه با حضور اعضاء رسمي موسسه برگزار شد.
به گزارش مراغه نامه در این مجمع ، مهندس سیدحجت صدر با ارائه گزارشي از 

فعالیت یک ساله موسسه بر اساس موضوعاتی که در اساسنامه مقرر شده ، با اشاره 
به میزان درآمد حاصله که عمدتا از اجاره 3 واحد آپارتمان در ساختمان موسسه و 
گذشته  سال  در  موسسه  درآمد  داشت:  اظهار  باشد،  می  خیرین  مالی  های  کمک 
حدودا 797 میلیون ریال و هزینه های آن جمعاً 916 میلیون ریال  بوده است که با 
توجه به نیاز موسسه به فعالیت های جاری، از خیرین و اعضاء موسسه انتظار داریم 

در این خصوص موسسه را یاری کنند.
در ادامه این جلسه، برای انتخاب 2 بازرس اصلي و یک نفر بازرس علي البدل 

رای گیری انجام شد.
آقایان »محمد علي  نام شده،  نفر کاندیداي ثبت  بین 6  از  این راي گیري  در 
جم«، » علي خیرالهي« و »مسعود اکبري« به ترتیب دو نفر به عنوان بازرس اصلي 

و یک نفر بازرس علي البدل موسسه انتخاب شد.
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مسعود اکبری  

       زخمِ کاریِ  حقوق های نجومی 
                                         بر تن وجدان عمومي

یک - خیلی اوقات شنیده ایم که وجدان انسان، پاک و بی آلایش است و 
این وجدان پاک، در ذات خود ، هدایتگر انسان بسوی نیکی و برحذر داشتنش 
از شر و بدی است. و البته وجدانی که بیدار است، می تواند راه رستگاری را به 
انسان نشان دهد و او را از شر و بدی ها بازدارد. انسانی که وجدانش خواب یا 

وجدانش مرده باشد ، با انسان بدون وجدان فرقی نمی کند. 
جامعه نیز چنین است ، روح و کـالبدی دارد و وجدان و سرشتی، که مانند 
یک انسان عمل می کند. اما با این تـفاوت که در انسـان اختیار وجدانش دست 
خود اوست و انسان می تواند وجدانـش را آگاه ساختـه و یا چشم وجدانش را 
اختیار هر  و  اما در »جامعه« و »اجتماع« وجدان عمومی، در دسترس  ببندد. 

فردی از »جامعه« است. 
البته میزان اثر گذاری در وجدان عمومی بستگی به جایگاه و قدرت فرد در 
جامعه است. وجدان عمومی در جامعه گاه بیدار است گاه در خواب. گاه آزرده 
انسان،  یک  وجدان  همانند  هرچه هست  اما  بیند.  می  آسیب  گاه  و  می شود 

همواره پاک و بی آلایش است.    
دو - افشاء و انتشار فیش هاي حقوقي به اصطلاح با ارقام نجومي با هر 
اقتصادِ  یک  های  نشانه  و  آخرین حجت  کننده  بازگو  باشد،  که  نیتي  و  قصد 
اقتصادی  نیست.  میسر  سادگی  این  به  آن  درمان  که  اقتصادی  است.  بیمار 
که در آن اخبار اختلاس، رشوه خواری ، رانت ، دزدی و سوء استفاده از منابع 
عمومی و بیت المال، کارچاق کنی و دلالی، پولشویی و ...  چنان از حساسیتِ 
افراد جامعه کاسته و سمِّ بی تفاوتی و انفعال را در جامعه پراکنده که با شنیدن 
بزرگترین ارقام و یا به اصـطلاح نجومی!  »وجـدان عمومی« از جـای خـود 

تکان نمی خورد.!
اما آخرین نشانه و حجت این اقتصاد بیمار ، مانند دیگر نشانه ها نیست که 
اگر پدیده هایی که ذکر کردیم پایه های نظام اقتصادی و اداری، نظام ارزشی،  
اخلاقی و فرهنگ اقتصادیِ جامعه را سست و لرزان کرده و به تدریج »فساد 
سیستمی« را بر زندگی مردم مسلط سازد، فیش های حقوقی و یا به اصطلاح 
حقوق های نامتعارف، »اعتماد اجتماعی« و »وجدان عمومی« جامعه را هدف 
گرفته و به مرگ ارزشها و آرمانها ختم می شود. »ارزش«ها ، دیگر رنگ باخته 
و »ضدارزش« ها، ارزش تلقی می شود . همانگونه که رهبر انقلاب نیز ، با 

هشدارِ رسا و محکم، این موضوع را »هجوم به ارزش ها« عنوان می کند.
با چنین رخدادی، کمترین لطمات و آثار حقوق های چند ده میلیونی برخی 
مدیران هنجار شکن، سلبِ اعتبار و اعتماد مردم به نظام و مسئولان اجرایی 
یا  و  درآمد  و  کار  و  خود، کسب  شغلی  جایگاه  در  یک  هر  که  مردمی  است. 
حقوق و دستمزدی دارند که در چنین حالتی دستمزدهای خود را با حقوق های 
بالا مقایسه کـرده و برای خود مشروعیتِ خودساخته ای، برای  بهره بردن از 
»حق« و حقوق از دست رفته می پندارند و این قائـل به »حق« شدن، مجوزی 
می شود برای دست اندازی در »حق« دیگران و این سرآغاز تباهی و سقوط  
است. از سوی دیگر جابجایی ارزش ها و تبدیل ضدارزشها به ارزش و رواج 
چنین  دهنده  ترویج  و  کننده  تقویت  عامل  خود  جامعه،  در  ها  شکنی  هنجار 

رفتاری است.
و  هنجارشکن  رفتارهای  شدن  عادی  و  شدن  همگانی  با  که  اینجاست 
فراموشی ارزش ها، آرمانهای عدالت جویانه و عدالت پیشگی به شدت رو به 
زوال می رود و »جامعه« از تبعیض و فاصله طبقاتی رنجی مضاعف می برد و  

روح نفرت، کینه و عداوت در جامعه موج می زند.
این پدیده ، شاید زنگ خطری است برای سقوط ارزشها و نظام اجتماعی 

و از همه بدتر و دردناکتر، زخمی است کاری بر تن رنجور وجدان عمومی.!

در جلسه راهکارهای احیاء فرودگاه مراغه طرح شد؛ 

موسسه خیریه عمران مراغه، دستگاه پیشرفته کمک ناوبری vor  فرودگاه مراغه را تامین می کند
در جلسه اي که با حضور مدیرکل فرودگاه هاي استان آذربایجانشرقي، فرماندار، 
شهردار و رییس شوراي شهر و رییس فرودگاه مراغه و جمعي از شخصیت هاي مراغه 
اي مقیم تهران به دعوت اعضاي هیات مدیره موسسه خیریه عمران مراغه برگزار شد، 

راهکارهاي احیای فرودگاه مراغه بحث و بررسي شد. 
ارائه گزارش وضع موجود و مشکلات مبتلابه در فرودگاه  از  این جلسه پس  در 
مراغه و اقدامات انجام شده توسط فرماندار، نماینده سابق، شهردار، رییس فرودگاه 
مراغه و مدیرکل فرودگاه هاي استان آذربایجان شرقي، مؤسسه خیریه عمران مراغه 
متعهد به پیگیري خرید و نصب دستگاه کمک ناوبري VOR شد. همچنین باتوجه به 
اقدامات انجام شده، مسئولیت راه اندازي و احداث جایگاه سوخت رساني فرودگاه به 

عهده فرماندار، شوراي شهر و شهردار مراغه گذاشته شد.
مدیرکل فرودگاه هاي استان و رییس فرودگاه سهند مراغه نیز برقراري پروازهاي 
چارتر به مقصد مشهد و تهران و بالعکس را همزمان با احداث جایگاه سوخت و تجهیز 

به دستگاه کمک ناوبري را متعهد شدند.

به گزارش مراغه نامه، در این جلسه، رییس هیات مدیره موسسه خیریه عمران 
مراغه با اشاره به پیشینه فرودگاه مراغه و ضرورت آن در پیشرفت و توسعه مراغه، 

اظهار داشت: نقش فرودگاه، یک نقش زیرساختي و زیربنایي است. 
ماندگاري  و  بسیار مؤثري در جذب  نقش  فرودگاه  دکتر سیدهاشمي گفت: قطعا 
وجود  منطقه،  در  گذاري  سرمایه  مهم جذب  عوامل  از  یکي  و  دارد  گذاران  سرمایه 

فرودگاه و زیرساخت هاي حمل و نقل است. 
وي همچنین نقش فرودگاه در توسعه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالي و نیز مراکز 
درماني و بیمارستان هاي مجهز در مراغه را انکارناپذیر توصیف کرد و افزود: وجود 
پروازهاي مطمئن مي تواند اساتید، مربیان و پزشکان و متخصصان زیادي را براي کار 

در مراغه، ترغیب نماید. 
با اشاره به وجود  دکتر سیدهاشمي همچنین 
جاذبه هاي گردشگري بي بدیل در مراغه، وجود 
براي  را، موتور محرک  ایمن  پروازهاي منظم و 
بهبود  نتیجه  در  و  گردشگري  رونق  و  توسعه 

وضعیت کسب و کار در منطقه عنوان کرد.   
با  اینکه فرودگاه مراغه  بیان  با  ادامه  وي در 
اعتبارهای  تلاش و مشارکت مردم و تخصیص 
دولت  سوي  از  و  عمومي  بودجه  محل  از  لازم 
مراسم  شد،  اندازي  راه  و  تاسیس   72 سال  در 
بیادماندني ترین وقایع، عنوان  از  را  افتتاحیه آن 
کرد و افزود: مرحوم غلامزاده در روز عاشورا، شخصاً نسبت به جمع آوري کمک های 
نقدي مردم اقدام مي کرد و فرودگاه مراغه به واقع با تلاش بخش دولتي و همیاري 

مردمي در مراغه راه اندازي شده بود.

مـراغه گذاشـته شد.
وي همچنین با بیان اینکه اعتماد مردم به پروازهاي مراغه به دلیل توقف طولاني 
از بین رفته است، گفت: برقراري پروازهاي مشهد به عنوان مسیري که هم مسافر 
دارد و هم به صورت چارتر، شرکت ها راغب به این موضوع هستند، مي تواند اعتماد 
مردم به فرودگاه مراغه را بازگرداند و وظیفه ما این است که این اعتماد را ایجاد کنیم 
و البته ایجاد اعتماد با شعار، سخنراني و نوشتن در روزنامه ها انجام نمي شود و باید 

مردم نتیجه عملي کار را ببینند. 
باید  اول  وهله  در  مراغه  فرودگاه  هاي  زیرساخت  تکمیل  با  افزود:  سیدهاشمي 
پروازهاي مشهد را برقرار کنیم که با ایجاد این پروازها، قطعاً پروازهاي تهران هم 

راه اندازي مي شود.
سیدهاشمي در بخش دیگري از سخنان خود با اشاره به درگذشت نماینده منتخب 
مردم، ضمن آرزوي غفران الهي براي ایشان، از ضرورت پیگیري امور مراغه توسط 
یک یا چند تن از نمایندگان مجلس سخن گفت و اظهار داشت: در قانون موضوعي 
به نام نماینده معین وجود ندارد و آنچه گفته مي شود، عرفي است که از زمان آقاي 

دکتر حداد عادل مرسوم شده است.
دلیل  اجتماعي مجلس، هم  رییس کمیسیون  افزود: دکتر سلمان خدادادي،  وي 
ازسوي  هستند،  مراغه علاقمند  به  نسبت  هم  و  دانند  مي  اي  مراغه  را  خود  اینکه 

فرماندار محترم مراغه به عنوان نماینده معین تعیین شده اند.

براي  استان  فرودگاه هاي  اداره کل  ازسوي  اقدامات خوبي  هم  اخیراً  وي گفت: 
سوال  این  ما همچنان  براي  اما  است؛  انجام شده  آن  فرود  باند  بهسازي  و  تکمیل 
مطرح است که چرا باوجود چنین امکاناتي، این فرودگاه پروازي ندارد و بهره برداري 

از آن صورت نمي گیرد.
فرماندار ویژه مراغه: 

مراغه، براي 9 شهر همجوار مرجعیت و مقبولیت دارد 

فرماندار مراغه نیز با اشاره به زحمات زیادي که براي راه اندازي فرودگاه مراغه 
نکردن  استقبال  را  فرودگاه  از مشکلات عمده  یکي  ادوار گذشته صورت گرفته،  در 
مردم از پروازهاي این فرودگاه ذکر کرد و گفت: 
استفاده  فرودگاه  از  خواهند  مي  که  کساني  براي 
کنند، عامل زمان بسیار مهم است و اگر پروازي 
آن  به  نتواند  فرد  یا  و  نشود  انجام  دلیل  هر  به 
برسد، پروازهاي بعدي جایگزین آن مي شود که 
به  دایر شد،  پروازها  زماني که  مراغه  فرودگاه  در 
استقبال نکردند و  دلیل تک پروازي بودن، مردم 
به ناچار، شرکت هواپیمایي و شرکت چارترکننده 

نتوانست پروازها را تداوم بخشد.
ظفر محمدي در ادامه راه حل احیای پروازها در 
فرودگاه مراغه را خرید یک فروند هواپیما دانست 
و اظهار داشت: با خرید یک فروند هواپیما و اجاره آن به شرکت هاي هواپیمایي فعال 

در کشور، مي توان پروازهاي متعددي را در مراغه دایر کرد.
وي گفت: واقعیت این است که مردم 9 شهر 
همجوار، مراغه و مردم آن را به عنوان یک شهر 
براي  مراغه  مقبولیت  این  و  اند  پذیرفته  مرجع 
شهرهاي همجوار مي تواند پتانسیل بسیار خوبي 

براي توسعه و پیشرفت مراغه باشد.
مدیرکل  مصطفي صفایي  مهندس  ادامه،  در 
تشریح  به  آذربایجانشرقي  استان  هاي  فرودگاه 
گفت:  و  پرداخت  مراغه  فرودگاه  فعلي  وضعیت 
نبود سیستم  مراغه  فرودگاه  ترین مشکل  عمده 
ناوبري VOR است. وي اظهار  پیشرفته کمک 
کند  مي  کمک  خلبان  به  سیستم،  این  داشت: 

هواپیما را تا ارتفاع 2500 متري فرودگاه پایین بیاورد و نقش آن در شرایط جوي مه 
آلود و ابري خیلي مهم است. 

اعتبار شرکت  با  گذشته  سال  که  اقداماتي  با  فرودگاه،  این  فرود  باند  افزود:  وي 

به  موسوي  سیدفرید  دکتر  آقاي  راهیابي  به  اشاره  با  سیدهاشمي همچنین  دکتر 
عنوان نماینده تهران به مجلس شوراي اسلامي و انتخاب ایشان به عنوان نایب رییس 
کمیسیون اقتصادي ، ایشان را از نعمات بزرگ براي مراغه خواند و اظهار داشت: بدون 
شک نایب رییسی کمیسیون اقتصادي براي یک نماینده، که خود به خود داراي قدرت 
از این فرصت  مطالبه گري است، توان مضاعفي ایجاد مي کند که انشاءلله بتوانیم 

براي توسعه و پیشرفت مراغه استفاده کنیم.
نماینده مجلس  بدون  تا سال 96  مراغه  ادامه گفت:  در  سیـدهـاشمي همچنین 
شوراي اسلامي خواهد بود؛ اما باید براي انتخابات سال آینده تلاش کنیم نماینده اي 
ازسوي مردم براي مجلس شوراي اسلامي انتخاب شود که توان و قدرت و شجاعت 

و صلابت لازم براي خروج مراغه از رکود ایجادشده را داشته باشد. 
با   اي  نماینده  مراغه،  دوست  فرهنگ  مردم  رأي  با  کنیم  باید تلاش  افزود:  وي 
سابقه ي درخشان در سطح مدیریت اجرایي انتخاب کنیم و در این زمینه قبلًا هم 
گفته ام، مؤسسه خیریه عمران مراغه نمي تواند دخالتي در انتخابات داشته باشد؛ اما 

اعضا مي توانند به صورت فردي و یا جمعي در این زمینه فعالیت نمایند.  
سیدهاشمي در بخش پایاني سخنان خود با اشاره به کلنگ زني مجتمع فرهنگي و 
مذهبي مراغه اي هاي مقیم تهران در خردادماه سال گذشته، از رفع برخي مشکلات 
به وجودآمده در احداث آن خبر داد و افزود: درخصوص زمین مرکز فرهنگي و مذهبي، 
بعد از کلنگ زني و در حین آغاز عملیات اجرایي، معارضي براي زمین پیدا شد که 

طبق سنت هرساله و با حضور شخصیت های مراغه ای؛

 ضیافت افطار مراغه ای های مقیم تهران برگزار شد
تجلیل از حسن شیرقوی ؛ ورزشکار افتخارآفرین مراغه - برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه موسسه

با  و  مراغه  عمران  خیریه  مؤسسه  هرساله  سنت  براساس 
از مراغه اي هاي مقیم تهران و همچنین  حضور جمع کثیري 
ضیافت  رمضان،   23 با  مصادف  تیرماه  نهم  مراغه،  مسؤولان 

افطاري باشکوهي در محل تالار مهندسین تهران برگزار شد.
به گزارش مراغه نامه، رییس هیات مدیره مؤسسه خیریه عمران مراغه در این 

ضیافت، ضمن خوش آمدگویي به مهمانان، به ایراد سخنراني پرداخت.
داري،  روزه  عملي  نکات  و  تربیتي  آثار  به  اشاره  با  سیدهاشمي  سیدمصطفي 
وجوب روزه و فضیلت آن را در چند نکته بیان داشت و افزود: مهم ترین نتیجه 
روزه داري تقوا و پرهیزگاري است و روزه، در انسان، اخلاص خاصي ایجاد مي کند 

که در جهان آخرت رهایي از عذاب الهي را به دنبال دارد.    
وي همچنین خاطرنشان ساخت: روزه داري به انسان، حکمت و بینایي و علم 
و بصیرت مي دهد و آنچنان که حضرت محمد)ص( فرموده است: »صوم لي و انا 
اجزي به« یعني هرکسي روزه بگیرد، جزایش پیش من است، پیامبر اکرم )ص( 

نیز آن را ضمانت کرده است. 
سیدهاشمي با بیان اینکه ماه مبارک رمضان، ماه احسان و رحمت الهي است، 
اظهار داشت: ما در این ماه مبارک، صله رحم را نیز به آن اضافه کرده ایم و براي 

ما، ماه رمضان، ماه صله رحم و دیدار با همشهریان هم هست.
هرساله  سنت  این  تداوم  از  خرسندي  اظهار  با  مؤسسه  مدیره  هیات  رییس 
خیرخواهانه  هاي  فعالیت  چارچوب  در  را  مؤسسه  اساسي  اهداف  تحقق  مؤسسه، 

براي توسعه و عمران مراغه دانست و گفت: قبل از ضیافت افطار، جلسه اي به 
منظور احیای فرودگاه مراغه که مدت زماني است پروازهاي آن متوقف شده است 
برگزار شد که در این جلسه با حضور مسؤولان مراغه و جمعي از شخصیت هاي 

مقیم تهران با تدبیر و ارائه راهکارهاي عملي، تصمیمات خوبي اتخاذ شد.
و  شد  بـررسي  مراغه  فرودگـاه  فعالیت  توقـف  جلـسه  این  در  افـزود:  وي 
مقرر شد مؤسسه خیریه عمران مـراغه، دستگاه پیشرفته کمـک ناوبري vor  را 
ازطـریق مراجـع مـربوطه پیگیـري کند. همچنین احداث جایـگاه سوخت که از 
به عهده شوراي شهـر و شهرداري  بود  پروازهاي طولاني  برقراري  ضـروریـات 
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فرماندار مراغه گفت: مسیر مراغه تبریز با اجرای طرح راهسازی »یای شهری« به 
کندوان 50 کیلومتر کوتاه تر می شود.

و  خیران  در جمع  تیرماه  روز 14  مردم، ظفر محمدی، شامگاه  نداي  گزارش  به 
زیر  در  این طرح  افزود:  این شهرستان  فعالان بخش خصوصی طرح های عمرانی 
مجموعه سند تدبیر و توسعه این شهرستان گنجانده شده که هم اکنون بخشداری 

مرکزی پیگیر اجرای آن با مشارکت مردم و بخش خصوصی است.
وی با بیان اینکه این مسیر به طول 20 کیلومتر و با عرض 25 متر احداث می 
شود، اظهار کرد: اداره راه و شهرسازی برای احداث این راه به صورت شوسه نیازمند 
70 میلیارد ریال اعتبار بوده و برای آسفالت آن نیز وزارت راه و شهرسازی قیر رایگان 

را تخصیص و بخش خصوصی نیز سایر اقدام ها را انجام می دهد.
امکانات  طرح  این  اجرای  با  گفت:  آیین  این  در  نیز  مراغه  مرکزی  بخشدار 
زیرساختی، تفریحی و گردشگری در این مسیر فعال شده و پیش بینی می شود با 
اجرای این زیرساخت ها، پس از احداث راه دسترسی حدود دو هزار شغل در زمینه 

خدمات و گردشگری ایجاد شود.
حسین گل محمدی، افزود: امکانات گردشگری و تفریحی نیز از محل سد علویان 
تا حوزه استحفاظی مراغه ایجاد می شود که از جمله این امکانات پیش بینی شده تله 

کابین، پیشت اسکی و مراکز اقامتی است.
کوتاه  موجب  که  ملکان  به  مراغه  محور  دسترسی  راه  احیای  با  کرد:  اظهار  وی 
شدن مسیر این محور می شود، مسافران شهرستان های ملکان و جنوب آذربایجان 
غربی از جمله میاندوآب، شاهین دژ مهاباد به علت کوتاهی مسیر، از این محور تردد 

خواهند کرد.
تعریض و  به  اقدام  اکنون  این بخشداری هم  یادآور شد:  بخشدار مرکزی مراغه 
دو بانده کرده پنج محور روستایی به طول 14 و نیم کیلومتر کرده که شامل محور 
طالبخان به حاجی کرد به طول یک کیلومتر، قشلاق تا شهرک ولیعصر به طول دو و 
نیم کیلومتر، دیورزم کهجوق به طول دو کیلومتر و میدان بسیج تا نرج آباد کرده که 

این طرح ها با مشارکت 50 درصدی مردم اجرا می شود.
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شاهین اسکندری

50 کیلومتر، نزدیک شدن به تبریز؛ به چه قیمتی؟!

سواي تمام معضلات و مشکلات مختلف در حوزه هاي اجتماعي، اقتصادي، 
فرهنگي و سیاسي شهرمان، آنچه امروز گریبانگیر کل کشور و بالاخص منطقه 

ما شده است، مشکل زیست محیطي و مسائل مربوط به آن است. 
آنچنان که می دانید در موارد و مسائل خرد و کلان زیادي با خلأهاي قانوني 
مواجه هستیم و مخصوصاً در این بخش هنوز هم با وجود قوانین کلي و اساسي، 
زیست  ملي  از سرمایه هاي  ویژه حفاظت  به  و  زمینه  این  در  کمبود  احساس 

محیطي کاملا مشهود است. 
حال علاوه بر این مسئله که شاید تدوین و تصویب چنین قواعد و قوانیني 
در حیطه کاري قانونگذاراني است که خود باید به این امر مهم آگاه باشند، مي 
توان انتظار داشت که اجراي قوانین موجود نیز در این برهه از زمان شاید بتواند 
مشکلات زیادي را حل کند و مانع ویراني و نابودي بیش از پیش این سرمایه 

و ثروت ملي گردد. 
به  که  ناپذیر  برگشت  سرمایه  این  نگهداري  و  حفاظت  در  تعلل  یقین  به 
نابودي است، نتیجه اي جز این نخواهد داشت که شاهد  سرعت نیز در حال 
تبدیل منطقه خود به منطقه اي خالي از سکنه و عاري از گونه هاي مختلف 
گیاهي و حیات وحش خواهیم بود و آن وقت است که دیگر کار از کار گذشته 
و هیچ کار گروهي نمي تواند کاري بکند! همان گونه که حالا دیگر نمي شود 
هاي   هزینه  بخواهیم  که  هرچند  کرد  ارومیه  دریاچه  احیاي  براي  زیادي  کار 

میلیاردي صرف آن کنیم!.
آنچه در مورد جاده سازي و عملیات احداث جاده موسوم به جاده کندوان  
از این هم در موارد  ابراز داشت شامل مواردي است که قبل  مراغه مي توان 
مختلف و به اشکال مختلف به گوش مسئولان و نهادهاي محترم و ذي ربط 
به  مطالبي  شده،  مطرح  موارد  اهمیت  به  باتوجه  هم  اینجا  در  و  ایم  رسانیده 

اختصار تقدیم حضور مي گردد:
1. مراتع زیباي سهند که به حق مادر دریاچه ارومیه و یکي از منابع اصلي 
و  رویه  بي  استفاده  اثر  در  است  زیرزمیني  هاي  سفره  سایر  و  آن  آب  تأمین 
غیراصولي از زمین ها و چراگاه هاي آن در حال تخریب کامل است و شاهد زنده 
آن تغییر پوشش گونه هاي گیاهي و از بین رفتن پوشش گیاهي مفید و مناسب 
کنترل  و  نظارت  عدم  خاطر  به  اخیر  هاي  سال  در  متأسفانه  که  است  منطقه 
صحیح و کافي چراگاه ها و تعداد دام هاي موجود در منطقه توسط نهادهاي 
ذي ربط فاجعه اي درحال شکل گیري است. حال که این مراتع و منابع طبیعي 
در اثر چنین استفاده هاي بي رویه و نامعقولي درحال نابودي است، به یقین مي 
توان گفت که احداث جاده اي که ، بیشتر این مراتع و حوزه هاي آب ریز آن را 
مورد تاخت و تاز ماشین آلات و دستگاه هاي سنگین راه سازي قرار مي دهد، 
باعث نابودي بیش از پیش گونه هاي مختلف گیاهي، حیات وحش و حتي منابع 

و سرچشمه هاي آب شرب و کشاورزي خواهد شد.
2. وجود سد مراغه و همچنین سایر منابع آبي در منطقه اي که براساس 
نقشه هاي اولیه و مطالعاتي احداث جاده مذکور ارایه مي شود، دلیل محکم و 

عامل مهمي است که باید مانع ساخت چنین جاده اي شد. 
در حوادث مختلفي که در برخي از مناطق رخ داده بر اثر واژگوني کامیونهاي 
حامل مواد خطرناک و سمي به داخل منابع آب تأمین کننده یک شهر، سلامت 
و امنیت مردم آن شهر مورد تهدید قرار گرفته است؛ حـال، چه منـطقي حکم 
مي کند که بخواهیم سلامت منابع آبي شهر خود را که تاحدودي از آلودگي هاي 
مختلف و دسترسي ماشین آلات آلوده کننده در امان مانده را به خطر بیندازیم.

اي  جاده  چنین  احداث  براي  شده  مطرح  دلیل  تنها  است  مسلم  آنچه   .3
توجیه اقتصادي آن است که آن را هم نمي توان چه در مرحله طرح و اجرا و 
چه در مرحله بهره برداري حتي در درازمدت نیز به یقین قبول کرد. از آنجایي 
که احداث چنین جاده اي در یک منطقه جغرافیایي کوهستاني برف گیر و نیز 
صعب العبور بودن بسیاري از گردنه هاي این منطقه در زمستان مستلزم صرف 
هزینه هاي گزافي است تا این که بتوان جاده اي مناسب و استاندارد احداث 
کرد. مگر اینکه بخواهیم صرفاً مسیري باز کنیم که سال هاي سال در انتخابات 
و انتصابات مختلف دستاویز انتخاب شوندگان و انتصاب کنندگان محلي باشد! 
بار  مانند جاده مراغه هشترود هرچند وقت یک  باشد که  قتلگاهي  اینکه  یا  و 
شاهد حوادث و تصادفات خونباري باشیم که عزیزاني را از مردم منطقه بگیرد!

مي خواهیم صادقانه از طراحان و مجریان این پروژه بپرسـیم: آیـا واقـعاً مي 
توان در چنین وضعیت اقتصادي که دولت بودجه لازم براي تکمیل پروژه هاي 
ناقص و ناتمام خود ندارد، هزینه چنین پروژه اي را تآمین کرد و یا اینکه کلنگ 
این پروژه هم مانند بسیاري از پروژه هاي دیگر صرفا جهت درآمدزایي براي 
برخي شرکت هایي که به این بودجه ها چشم دوخته اند، زده مي شود!؟ شاید 
تجربه اي که مردم این منطقه از اجراي ناقص و ناتمام پروژه هایي که هیچ 
وقت به اتمام نرسیده اند و اگرهم رسیده اند آن چیزي نبودند که در ابتدا گفته 
مي شدند، ما را به این نتیجه ناخوشایند رسانده که هیچ نظارت و تضمیني در 
اجراي هیچ پروژه اي وجود ندارد! هیچ کس جواب گوي اشتباهات و تخلفات 
قراردادي و مورد تعهد پروژه ها نبوده و نیست که البته نمونه هاي آن بسیار 

فراوان بوده و نیازي به ذکر مصادیق نیست.
4. از طرف دیگر جاده فعلي مراغه تبریز علي رغم بعد مسافت طولاني خود 
نسبت به جاده مطرح شده، جزء جاده هاي نسبتا استانداردي است که هم کنترل 
ترافیکي بیشتري بر روي آن وجود دارد و هم اینکه زیرساخت و نحـوه سـاخـت 
آن نسبـت به سایـر جـاده هاي شهـرهاي مجـاور و مـوجود در اسـتان هاي 
همجوار نیز از استاندارد مناسبي برخوردار است و همان گونه که اشاره شد، اگر 
با چنان استاندارد و کیفیتي بسازیم هزینه  بخواهیم چنین جاده اي را حداقل 
بسیار بالایي را خواهد طلبید که در حد بودجه و توان مالي این شهرستان نبوده 

و مستلزم قرار گرفتن این پروژه در طرح هاي ملي است.
حال این سؤال پیش مي آید که چرا مسئولان محترم سعي ندارند به جاي 
آغاز پروژه اي نافرجام که هم از لحاظ زیست محیطي و هم از لحاظ اقتصادي 
به ضرر مردم منطقه است، پرونده قتلگاهي را که چندین سال است به نام جاده 
مراغه هشترود، قرباني مي گیرد را ، ببندند و با تکمیل اتوبان و سعي در تکمیل 

آن خدمتي هرچند دیرهنگام به منطقه و مردم خود کرده باشند.
5. وجود صنایع آلاینده اي همچون نیروگاه حرارتي در منطقه که درکل یا 
با بی توجه به مطالعات زیست محیطي انجام شده است و یا توجه کمتري به 
استانداردهاي زیست محیطي شده است. و یکي از نتایج آن این شده است که 
بادها در ساخت آن درنظر  جهت جریان هاي هوایي موسمي و مسیر حرکت 
گرفته نشده است و به خاطر همین شاهد ورود و حرکت دود و بخار ناسالم و 
مضر این واحد به سمت دره مراغه هستیم که حداقل در شش ماه سرد سال 
به وقوع مي پیوندد. حال با احداث چنین جاده اي به طور حتم و خواه ناخواه به 
خاطر وجود جاده و دسترسي راحت، شاهد احداث صنایع و کارگاه ها و تأسیساتي 
خواهیم بود که به یقین سهم زیادي در آلایندگي زیست محیطي خواهند داشت!

6. احداث چنین جاده اي باعث سرعت بخشیدن به تخریب مراتع و مناطق 
باغات  و  مزارع  به  ها  آن  تبدیل  و  دولت  حمایت  تحت 

مدیرعامل تشکل زیست محیطی همای سبز :

اجرای طرح جاده یای شهری به کندوان 
نیازمند بررسی کارشناسی است

با واکنش به خبر اجرای  نامه  با مراغه  امیرفرهنگی در گفتگو  محمدحسن 
طرح جاده »یای شهری« به »کندوان« اظهار داشت: این جاده، نیازمند بررسی 
کارشناسی است و اخذ نظر مسولان ذیربط و متخصصان در حوزه منابع طبیعی 

و محیط زیست ضروری است. 
وی با اشاره به شرایط بکر منطقه یای شهری و وجود باغات و منابع طبیعی 
اظهار داشت:   یای شهری،  و دیدنی در مسیر روستای  بکر  مناظر  و همچنین 
برای  مناسبی  گردشگری  مسیر  تواند  نمی  تنها  نه  مسیر  این  در  جاده  احداث 
گردشگران فراهم نماید، بلکه موجب تخریب بافت طبیعی و باغات موجود در 

منطقه می شود.
امیرفرهنگی همچنین با بیان اینکه احداث جاده ای که بتواند ، گردشگران 
را از کندان به مراغه جذب کند باید از استاندارهای لازم برخوردار باشد، گفت:  
نیازمند اعتبارات زیادی است و صرفاً  به نظر می رسد احداث چنین جاده ای 
با اتکاء به توان بخش خصوصی و کمک های خیرین نمی توان چنین جاده 

ای احداث کرد. 
وی همچنین اظهار داشت : آنچه مسلم است اجرای چنین طرحی باید با اخذ 
نظرات مختلف مسئولان و کارشناسان صورت گیرد و هرگونه اقدام عجولانه در 

این زمینه خسارات زیادی به بار خواهد آورد.
بازنشسته آموزش و پرورش گفت: ما در تشکل زیست محیطی  این معلم 
همای سبز تمام تلاش خود را برای فرهنگی سازی و ایجاد بستر های مردمی 
جهت حفاظت از محیط زیست فراهم کرده ایم و انتظارمان از مسئولان، حداقل 
مساعدت هایی است که بتوانیم برای نیل به توسعه همراه با حفظ محیط زیست 

بکوشیم.
وی همچنین پیشنهاد داد با برگزاری یک هم اندیشی با حضور صاحبنظران 
از  حـداقل  جاده،  ایـن  خصوص  در  مرتبـط  های  حـوزه  خبره  کارشناسان  و 

آسیـب های احتمالی آن بکاهیم.

روستای یای شهری مراغه با فاصله 30 کیلومتری از مراغه در بخش سراجوی 
شرقی واقع شده و به علت قرارگیری در دامنه جنوب غربی کوه سهند از قابلیت زیادی 

برای گردشگری طبیعی برخوردار است.

این طرح جز تخریب باغات و محیط زیست ، 
نتیجه دیگری نخواهد داشت

انتشار خبر اجرایی شدن طرح جاده یای شهری به کندوان، با واکنش جدی فعالان 
مدنی حامی محیط زیست روبرو شد. 

علی مشتاق پور ، مدیرعامل سازمان مردم نهاد حفاظت از محیط زیست در گفتگو 
با خبرنگار مراغه نامه اظهار داشت: ما با اجرای این طرح کاملًا مخالف هستیم. 

وی افزود: با این طرح، کل طبیعت منطقه نابود می شود و با تبعات تخریبی خود 
که دامنگیر باغات و مسیر سرسبز می شود، دیگر از باغات اطراف مراغه چیزی باقی 

نخواهد ماند. 
مشتاق پور همچنین گفت: یکی از دلایل دیگر زیانبار بودن این طرح، بی توجهی 
به منطقه فسیلی مراغه است و سرتاسر حاشیه غربی رودخانه صوفی چای، منطقه 

فسیلی است. 
وی با انتقاد از مسئولان، بی اطلاعی و بی خبری سازمان های مردم نهاد فعال در 
مراغه را ، زیبنده شهر فرهنگ دوستی مثل مراغه ندانست و اظهار داشت: در مراغه 
حدود 30 سازمان مردم نهاد فعالیت می کنند که هیچکدام از این موضوع خبر ندارند.

این فعال حامی محیط زیست همچنین از آماده کردن بیانیه اعتراضی تشکل های 
مردم نهاد مراغه برای مخالفت با این طرح خبر داد و گفت: جمعی از تشکل های مردم 

نهاد در حال آماده کردن بیانیه اعتراضی به اجرای این طرح هستیم.
گفتنی است در مراغه دو تشکل همای سبز مراغه و انجمن مردم نهاد حفاظت 

از محیط زیست و منابع طبیعی مراغه از فعال ترین تشکل های مردم نهاد هستند.

معاون استاندار آذربایجان شرقی و فرماندار ویژه مراغه:

کاهش 50 کیلومتری فاصله مراغه به تبریز با اجرای طرح »یای شهری« به کندوان

در  دولتی  غیر  آموزش  مراکز  از  یکی  و صنعت  دانش  غیرانتفاعی  مدارس  مجموعه 
مراغه است که توانسته علاوه بر آموزش و شکوفایی استعدادهای تحصیلی جوانان برای 

بصورت  80نفر  و  مستقیم  بصورت  120نفر 
غیر مستقیم  اشتغال آفرینی کند.

مصـاحبه  در  خیرالـهی  عـطوف  دکـتر 
مجموعه  گفت:  ما  خبرنگار  با  اختصاصی 
 1383 سال  در  صنعت  و  دانش  مدارس 
با زیربنایی  تاسیس و هم اکنون در 4 شعبه 
که  گردیده  احداث  مربع  متر   3100 بر  بالغ 
شامل 4 باب ساختمان  38کلاسه و یک تلار 
اختصاصی برای برگزاری مراسم ، جشنها و 

مناسبتهای مختلف ملی و مذهبی است.
برای  ریزی  برنامه  ضرورت  بیان  با  وی 
از روش  بهره گیری  آموزشی و  ارتقاء کیفی 
ترین  مهم  از  یکی  را  آموزشی  نوین  های  
اصول آموزش و پرورش دانست و افزود: ما 
با اتکاء به توان و دانش علمی معلمان و نیز 

استفاده از روش های جدید و خلاقانه و همچنین سبک مدیریتی 
خاصی ، توانسته ایم به لطف خداوند متعال، این مجموعه را به یکی 

از موسسات موثر آموزشی در شهرستان مراغه تبدیل کنیم.
دکتر خیـرالهی با اشـاره به مدارج بالای علـمی اساتـید دانـش 
و صنعت گفت: دکتر عباس عـباسی دارای دکـترای فیزیک و دکتر 
هشترودی زاده دارای دکترای مکانیک، آقای باستانی و خانم فریبا 
عباسی از اعضای شورای شهر و استاد فرامرز پاشاپور از جمله اساتید 

اطــلاعیـه 
»مراغه نامه« از خبرنگاران، فعالان رســانه و 

بازاریابان مطبوعاتی با شــرایط مناسب دعوت به 
همکاری می کند. با مــا مکاتبه کنید:

Maragheh_nameh@yahoo.com

آیین تجلیل از نخبگان برتر صنعت برق کشور با حضور وزیر 
نیرو  در پژوهشگاه نیرو برگزارشد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، در آئین تجلیل از نخبگان 
برتر صنعت برق کشور که 14 تیر ماه با حضور حمید چیت چیان 
و شماری از مدیران عالی رتبه، فرهیختگان، اساتید دانشگاهی و 
چهره های علمی و فنی در ساختمان پژوهشگاه نیرو برگزار شد، از 

نخبگان برتر صنعت برق کشور تجلیل به عمل آمد.
در این آیین علاوه بر 4 نفر از نخبگان برتر صنعت برق کشور 
، از محمودرضا حقی فام، همشهری مراغه ای که دارای دکترای 

برق از دانشگاه تربیت مدرس می باشد تجلیل شد.
توهوکو  دانشگاه  از  برق  دکترای  دارای  مقدم،  پارسا  محسن 
از دانشگاه  ژاپن، محمود فتوحی فیروزآبادی دارای دکترای برق 

کانادا، جواد فیض دارای دکترای برق از دانشگاه نیوکاسل انگلستان و  گئورک قره 
پتیان دارای دکترای برق از دانشگاه صنعتی امیرکبیر از دیگر تجلیل شدگان در این 

آیین بودند.
معاون  احمدیان«  »محمد  بزرگداشت،  آیین  این  سخنرانان 
سازمان انرژی اتمی ایران، »حسن غفوری فرد« دبیرکل جامعه 
اسلامی ورزشکاران و رییس هیئت بازرسی و نظارت شورای عالی 
سازمان  مدیرعامل  صادق زاده«  »سیدمحمد  فرهنگی،  انقلاب 
دانشگاه  رییس  رنجبر«  )سانا(، »علی محمد  ایران  نو  انرژی های 
این پژوهشگران و  از  بیان خاطراتی  با  بودند که  صنعتی شریف 
نخبگان، ویژگی ها و خصوصیات علمی، اخلاقی و اعتقادی آنان 

را برشمردند.
بنا بر این گزارش، تاکنون صدها مقاله بین المللی در مجامع 
مختلف علمی و ده ها جلد کتاب از این نخبگان برتر که چهره های 
ایران و سایر کشورها به  علمی شناخته شده جهانی هستند، در 
عنوان  به  حقی فام«  هم اینک »محمودرضا  و  است  رسیده  چاپ 
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر و »گئورک قره پتیان« به عنوان معاون پژوهشی 

پژوهشگاه نیرو، با این وزارتخانه همکاری دارند.

ادامه در صفحه 4

نخبگان برتر صنعت برق کشور تجلیل شدند؛

نام همشهری مراغه ای در  میان تجلیل شدگان از نخبگان برتر صنعت برق کشور 

علاوه بر نقش مهم در آموزش و شکوفایی استعدادهای تحصیلی دانش آموزان ؛

مدارس غیرانتفاعی دانش و صنعت برای 200 نفر اشتغال زایی کرده است   
این مرکز می باشند.

این پژوهشگر و مدرس دانشگاه با اشاره به موفقیت مجموعه مدارس دانش وصنعت 
این  تلاش  و  کشور  کل  در  برتر  عناوین  کسب  زمینه  در 
مجموعه برای ارتقاء سطح کیفی آموزش اظهار داشت: این 
دانش  علمی  مسابقات  در  قبولی  بالاترین  حائز  مجموعه 
آقای  توسط  کشوری  چهارم  عنوان  کسب  و  شده  آموزی 
حامد غلامی در رشته الکترونیک صنعتی مقطع هنرستان 
یکی از افتخاراتی است که مجموعه دانش و صنعت به آن 

دست یافته است.
همچنین وی افزود : مدرسه ابتدایی دانش و صنعت هم 

بالاترین رتبه فرهنگی و هنری را در زمینه فعالیتهای فوق برنامه کسب نموده است. 
دکتر خیرالهی خاطر نشان ساخت: لازم می دانم در این خصوص از زحمات آقای 
مهندس کامران ساوجبلاغچی مدیر هنرستان کار و دانش ، آقای جباری مدیر هنرستان 
فنی و خانم صابر و خانم بهرام زاده مدیران دبستان این مجموعه ، تقدیر و تشکر نمایم. 
تاریخ  دکترای  دارای  دانشگاه،  مدرس  و  پژوهشگر  خیرالهی،  دکتر  است  گفتنی 

معاصر اروپا از دانشگاه آتاترک و همچنین صاحب تالیفاتی در حوزه تاریخ می باشد.
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همت  به  مراغه  گلریزان  جشن  آیین 
انجمن حمایت زندانیان مراغه و به میزبانی  
سال  پانزدهمین  برای  مراغه  دریای  هتل 

متوالی برگزار شد.
برای  ای  مراغه  خیران  آیین  این  در 
مالی و محکومان دیه غیر  زندانیان  آزادی 
ریال  میلیون   213 و  میلیارد   2 مبلغ  عمد، 
به انجمن حمایت از زندانیان مراغه کمک 

کردند.
گزارش  این  با  نقیبی  الدین  سیدعلاء 
اعلام کرد : این مبلغ بیش از مبالغی است 
برای  ای  مراغه  خیران   گذشته  سال  که 

آزادی 40 نفر زندانی کمک کرده و در سه ماهه 
اول سال 95 نیز برای آزادی 9 نفر زندانی کمک 

نموده اند.
یوسف  حاج  مرحوم  توسط  که  آیین  این  در 
فضای صمیمانه  در  است،  شده  بنیانگذاری  مرقع 
و با حضور برخی از مسئولان استانی دادگستری، 
و  مراغه  دادگستری  رییس  محلی،  مسئولان 
و  استاندار  معاون  همچنین  و  خیران   عجبشیر، 
فرماندار ویژه مراغه، دکتر سلمان خدادادی نماینده 
معین مراغه در مجلس شورای اسلامی و با اجرای 

حاج حسین آزارشی برگزار شد.
در این آیین، رییس دادگستری مراغه گفت: انجمن حمایت زندانیان مراغه در طول 
سال گذشته  بیش از یک میلیارد ریال به خانواده زندانیان کمک کرده و 300 نفر 
توسط این انجمن مشغول حرفه آموزی هستند که این امر کمکی شایانی به اصلاح 

زندانـیان و کمـک به معیشت و اداره زندگی خانواده هایشان کرده است.
حجت الاسلام پورمحمدی نماینده مردم استان در مجلس خبرگان رهبری و امام 
جمعه مراغه نیز با اشاره به آیات و روایات اظهار داشت : مال و دارایی دنیـوی از بین 
می رود و آنچـه مـاندگار اسـت و می ماند، عمل نیک و صالحی است که آن را از 

این دنیا به آخرتمان حواله می کنیم. 
وی افزود : آزادی زندانیان هیچ منتی ندارد و در واقع خودت را  از قیود دنیوی آزاد 

گفت:  مراغه  جوانان  و  ورزش  اداره  رئیس 
چوان  شائولین  تورنمنت  در  اي  مراغه  نوجوان 

گرجستان موفق به کسب سه مدال طلا شد.
حمد حاجي محمدي در این باره  افزود: تیم 
کمیته شائولین چوان ایران که در تورنمنت بین 
المللي گرجستان شرکت کرده بود با کسب 36 مدال رنگارنگ به 
کار خود پایان داد که آیدین نظري نوجوان مراغه اي سه مدال 

طلاي این مسابقه ها را در رشته تالو از آن خود کرد.
با  گرجستان  المللي  بین  ووشو  هاي  رقابت  کرد:  اظهار  وي 

حضور تیم هایي از قزاقستان، بلغارستان، ارمنستان، جمهوري آذربایجان، هند، روسیه، 
گرجستان، ترکمنستان، ایران، اوکراین، لیتوني و ترکیه برگزار شد.
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نگاهی به طب سنتی 

اشاره: شاید شما هم این روزها رونق فروشگاه هاي گیاهان دارویي و استقبال مردم 
از طب سنتي را به چشم خود دیده اید. 

باوجود پیشرفت هاي علم پزشکي و توسعه امکانات درماني، هنوز هم سلامتي و 
درمان بیماري ها بدون عوارض جانبي از آرزوهاي بشر است.  

ویژگي ممتاز و معجزه آساي طب سنتي با کمترین عوارض و درمان بسیاري از 
بیماري ها با روش هاي تجربي و استفاده از گیاهان دارویي، یکي از علل اقبال مردم 

به این یادگار پیشینیان است.
در این ستون و در هر شماره سعي خواهیم کرد، با تعریف و شناخت طب سنتي و 

شاخه هاي آن به معرفي انواع گیاهان دارویي و خاصیت آن ها بپردازیم.
همچنین آمادگي خود را براي پاسخ گویي به سؤالات شما خوانندگان عزیز، در 

زمینه بیماري ها و روش هاي درماني در طب سنتي اعلام مي کنیم.
شما مي توانید سؤال های خود را به ایمیل و یا تلگرام مراغه نامه ارسال فرمایید.

رسول الّله صلی الله علیه و آله: العِلمُ عِلمانِ: عِلمُ الَأدیانِ و عِلمُ الَأبدان . )کنز 
الفوائد، ج 2، ص 107، معدن الجواهر، ص 25، الرواشح السماویّة، ص 202، 

بحارالأنوار، ج 1، ص 220، ح 52(
»دانش بر دو گونه است: دانش دین ها و دانش بدن ها«

بخش اول:
در شماره قبل گفته شد که هرچه در نظام آفرینش وجود دارد همه از عناصر 
چهارگانه آب، آتش، خاک و باد تشکیل یافته که بدن انسان نیز از این قاعده 
مستثني نیست و در حقیقت شکل دهي اشکال موجودات به جهت عنصر خاکي 
بوده و شکل پذیري شان از عنصر آب و نیز عنصر هوا در موجودات ایجاد لطافت 

و تخلخل کرده و نیز آتش عنصري مسبب حرکت است.
غذاي انسان نیز که از همین چهار عنصر تشکیل شده و از راه دهن وارد 
بدن شده طوري که هضم اول آن در معده و سپس در کبد رفته و هضم دوم 
انجام مي پذیرد که در نتیجه ایجاد چهار خلط به نام هاي دم، صفرا،  در آن 

بلغم و سودا مي کند.
خلط دم یا خون گرم و تر بوده که رنگ آن قرمز، بي بو و شیرین است. خلط 
صفرا گرم و خشک مي باشد که رنگ آن قرمز روشن و مایل به زرد و تلخ مزه 
است. قابل ذکر است که صفرا کف خون بوده و موجب لطافت خون و افزایش 
قدرت نفوذ آن مي شود. خلط بلغم سرد و تر، بي بو و مایل به شیریني است که 
باید گفت این خلط در شرایط لازم توانایي تبدیل شدن به خون را دارد. خلط 
بسیار است. سودا درحقیقت  با گسي  بوده، مزه آن ترش  سودا سرد و خشک 
رسوب خون طبیعي است و جهت تغذیه اعضاي خاصي همچون استخوان ها 

به کار مي رود و ریزش آن به معده از جانب طحال موجب ایجاد اشتهاست.
در بدن همه انسان ها این چهار خلط وجود دارد که اولا وجود هر چهار خلط 
به یک میزان نیست و دوم اینکه نسبت این چهار خلط در بدن افراد مختلف فرق 
دارد؛ طوري که اگر خلط خون یا دم بیش از سایر اخلاط باشد این افراد مزاج 
گرم و تري داشته که به آن ها دموي مي گوییم. یا اگر خلط صفرا بیشتر باشد 
این فرد مزاج گرم و خشک داشته و به او صفراوي مزاج و اگر خلط بلغم بیشتر 
بود این فرد مزاج سرد و تر داشته که او را بلغمي مزاج و نیز اگر خلط سودا بیشتر 

بود این فرد مزاج سرد و خشکي داشته که به او سوداوي مزاج گفته مي شود.
اگر اخلاط نسبتا درحالت تعادل باشند این فرد مزاج معتدل دارد. هر فردي 
خصوصیات  شد  ذکر  نیز  قبلي  مقاله  در  که  طور  همان  غالب  مزاج  وجود  با 
منحصربه فردي به خود مي گیرد. ابتدا مزاج دموي را مورد بررسي قرار داده و 
ازجهات مختلف به افراد دموي مزاج مي پردازیم. اگر بخواهیم از خصوصیات 
دموي مزاج ها بگوییم باید گفت این افراد داراي هیکل و اندام درشتي هستند. 
موي پرپشت و داراي پوست سرخ و سفید هستند. عروق روي دست برجسته 
بوده و نبض شان پر و نیز قوي است. در لمس پوست بدن شان گرم و مرطوب 
بوده و قدرت حرکات بدني بالا و صدایي رسا و محکم دارند. قدرت هضم و 
اشتهاي شان خوب بوده، بي خوابي را تحمل کرده و خواب خوبي هم دارند. با 
اینکه خنکي و سرما را ترجیح مي دهند؛ ولي تحمل گرما را هم دارند. شیریني 
و ترشي مزه مورد علاقه شان است و از توان جنسي بالایي برخوردار هستند. 
در مقاله آینده به امید خدا بیشتر درمورد خصوصیات روحي و رواني این افراد 

برایتان خواهم نوشت.

بخش دوم:
همانطور که در بخش اول گفته شد ورود غذا از راه دهان در بدن ابتدا تجمع 
در معده است. معده را همانند یک دیگ غذا درنظر بگیرید که این مواد مي 
نیاز است که این غذا پخته و بعد  خواهند در آن پخته شوند، پس به حرارت 
به خلط تبدیل شود. متأسفانه بیشتر افرادي که به بنده و یا همکاران و اطبای 
طب سنتي مراجعه مي کنند بیشتر از درد معده و یا ورم معده و دیگر امراض 
آن بیشتر از قسمت هاي دیگر بدن شان شکایت دارند. البته اگر بحث بیشتر باز 
شود خواهید دید که شروع اکثر امراض جسمي و حتي برخي از امراض روحي از 
معده نشأت مي گیرد. براي شروع درمان ابتدا باید اصلاح تغذیه و اصلاح معده 
صورت گرفته و بعد از آن اگر بیمار درمان نشد از عمال یداوي شروع کرده تا به 
تجویز دارو رسید. این خطاي بسیار بزرگ و خطرناکي است که قبل از اصلاح 
سریع دست به تجویز دارو ببریم. لازم است با امراض معده آشنایي داشته باشیم 
که ازجمله آن ها: دل پیچه، ترش کردن گلو، ورم، مسمومیت، ضعف، سوزش، 
نفخ، درد، زخم و ترشي معده که بالاتر از این ها که شروع خیلي از بیماري هاي 
دیگري هم مي تواند باشد یبوست است. در درمان بیماري ها اگر فرد یبوست 
داشته باشد باید درمان یبوست را در اولویت قرار داد. بادکش درماني یکي از راه 

هاي مؤثري است که زود مي شود جواب گرفت.

از  از میوه هاي پرطرفدار در این فصل است که  تذکر فصلي: خربزه یکي 
در  نیز هست که  آ  ویتامین  داراي  و  بوده  برخوردار  زیادي هم  بسیار  خاصیت 
ترمیم و تجدید سلول هاي بدن نقش دارد. همچنین داراي ویتامین هاي D و 
C نیز مي باشد. پیامبر اکرم مي فرمایند خربزه از زینت هاي زمین بوده، آب آن 
از رحمت الهي و شیریني آن از بهشت است. یا طبق فرمایش مولاي متقیان 
امیرمؤمنان که از ایشان نقل شده است خوردن خربزه مثانه را پاک و سنگ مثانه 

را آب مي کند و ادرار را افزایش مي دهد.
 در خـوردن این میوه بسیار پرفایده باید دقت کرد که ناشتا خوردنش خوب 
نیست و زیـاده روي در آن مـوجب فلج هم مي شود. همـچنین مصـرف زیاد 
خربزه باعث نفخ شده درنتیجه در ناحیه معده و روده ایجاد درد مي نمـاید. باید 
خربزه را بعد از غذا مصرف نمود؛ زیرا در غیر این صورت تولید اسـهال و ورم 
تولید  دارند،  معـده ضعیف  که  کسـاني  در  کال  خربزه  خوردن  کند.  مي  روده 
سرماخوردگي  و  درد  سیـنه  براي  و  افزاید  مي  را  خلط  همچنین  کرده  اسهال 

هم مضر است.

30 کشته در جاده مراغه هشترود از 
ابتدای امسال

و  بودن  کم عرض  گفت:  آذربایجان شرقی  استاندار  معاون 
وضعیت نامناسب آسفالت جاده مراغه - هشترود از ابتدای سال 30 نفر را به 

کام مرگ کشیده است.
اداری  شورای  جلسه  در  محمدی  ظفر  فارس،  از  نقل  به  آناج  گزارش  به 
شهرستان مراغه اظهار داشت: کم عرض بودن و وضعیت نامناسب آسفالت جاده 

موجود مراغه هشترود از ابتدای سال 30 نفر را به کام مرگ کشیده است.
وی افزود: اجرای کند آزادراه مراغه به هشترود و تردد روزانه هزار خودرو 
در این محور جان شهروندان این دو شهر و شهرستان های  آذربایجان غربی، 

جنوب آذربایجان شرقی و شمال کردستان را تهدید می کند.
معاون استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به خسارت یک هزار و 310 میلیارد 
پرداخت  افزود:  مراغه  در  جاری  سال  در  طوفان  و  سیل  تگرگ،  باران،  ریالی 
نشدن به موقع غرامت، کشاورزان را در بیمه کردن محصولات باغی، زراعی و 

دامی ناامید کرده است.
فرماندار مراغه بابیان اینکه مراغه با تولید 250 تا 300 هزار تن انواع میوه 
و  زارعین  افزود:  آذربایجان شرقی است  باغی در  تولید محصولات  اول  قطب 
کردن  بیمه  برای  رغبتی  غرامت  نشدن  پرداخت  به خاطر  مراغه ای  باغداران 

محصولات کشاورزی ندارند.

پس از اجرای موفق در جشنواره  های  داخلی و خارجی؛

تئاتر »سایه ها و باد«     در تبریز به روی 
صحنه می رود

پس از اجرای موفق و کسب جوایز متعدد در جشنواره  های بین المللی، نمایش   
»سایه ها و باد« در سالن تئاتر شهر تبریز به روی صحنه می رود.

نویسندگی و کارگردانی  به  باد«  نمایش »سایه ها و  نامه  به گزارش مراغه 
فریدون ولایی پس از اجرای موفق در جشنواره  های بین المللی داخلی و خارجی 
از جمله کوفار کشور بلاروس، کارادنیز ترکیه و فجر ایران این بار در تئاترشهر 

تبریز به روی صحنه می رود. 
نمایش فیزیکال »سایه ها و باد« مبتنی بر سایه بازی ایرانی و با بهره گیری از 
تصاویر به جای واژه ها، استحاله ی شخصی را در کشاکش روزگار روایت می کند 

که چگونه با دست خود اسباب اسارت خود را فراهم می کند. 
در این نمایش که از 22 تیر ماه لغایت 5 مردادماه از ساعت 19 در سالن 
برومند، سعید  افتخارزاده، مریم  تبریز به روی صحنه می رود، هادی  تئاترشهر 

برومند، رضا محمدی، فرید احدی و سعید علمی بازی می کنند. 
دارای  گروه های  از  ولایی  فریدون  سرپرستـی  به  باریش  تئاتر  گروه 
سابقه طولانی در استان آذربایجان شرقی است و تـاکنون نمایـش های متعددی 

را در  داخل و خارج از کشور به اجرا درآورده است.

فرماندار ویژه مراغه:

انجمن حمایت زندانیان مراغه رتبه هفتم را در بین277 انجمن کل کشور کسب نموده است

 کسب سه مدال طلا توسط نوجوان مراغه اي در تورنمنت شائولین چوان گرجستان

* مراغه نامه آمادگی خـود را برای دریافت مقالات، یادداشـت ها و مطـالب ارسالی 
خواننـدگان عزیز اعلام می کند.

* از همه نویسندگان، اندیشمندان و متخصصان حوزه های مختلف دعوت به همکاری 
می شود.

* مراغه نامه، در حک و ویرایش کلی و جزیی مقالات ارسالی آزاد است.
* منتظر انتقادات، نظرات و پیشنهادات شما خوانندگان عزیز هستیم.  

ادامه از صفحه 3

سنتیطب 

کرده و از عذاب آخرت نیز نجات داده ای.  
حدیثی  به  اشاره  با  مراغه  جمعه  امام 
احتیاج  و  نیاز  حسین)ع(،  امام  حضرت  از 
برشمردند  الهی  نعمت  را  خیرین  به  مردم 
و افزودند: مردم مراغه، همیشه خیر هستند 
و عاشق اهل بیت )ع( و من در طول 19 
سال خدمت در مراغه از حمایت قابل توجه 
خیرین برخوردار بوده ام که نمونه آن ایجاد 
با کمک  مراغه  در  علمیه  حوزه  مدرسه   5

خیرین بوده است.
های  زندان  مدیرکل  معاون  ادامه  در 
آذربایجان شرقی با اشاره سیره و سفارش 
از  حدیثی   و  )ع(  طهارت  و  عصمت  بیت  اهل 
مساعدت  خصوص  در  محمد)ص(  آل  صادق 
زحمات  از  تشکر  با  و  همدیگر  به  دینی  برادران 
جرایم  محکوم  نفر   21 گفت:  قضایی  دستگاه 
محکومان  نفر   16 که  داریم  مراغه  در  غیرعمد 
آنان مربوط  نفر  مالی، دیه و جرایم غیرعمد و 5 
به تصادف منجر به دیه می باشد که برای آزادی 
این زندانیان یک میلیارد وچهارصد میلیون تومان 

نیاز می باشد.
حرم  مدافع  شهدای  خانواده  از   ، نیز  ادامه  در 
مراغه شهید کنعانی، شهید کریمی و شهید لطفی 
از  نمایندگی  به  در خاتمه  تجلیل شد و همچنین 
همه خیران از خانواده های مرحوم مرقع مدیریت هتل دریا، فرخ تیموری، تمهیدی، 
سپهر، غلامزاده، دکتر شفائی، حاج آقا نقیبی و هیات مدیره انجمن حمایت از زندانیان 

مراغه، حاج حبیب صدر و خادمان هیات مذهبی قاسمیه مراغه تقدیر و تجلیل شد.
دکتر  حسینی،  خادم  دکتر  نادم،  دکتر  پزشکان  جامعه  از  آیین  این  در  همچنین 
دکتر  همچنین  و  شهابی  مقدم  دکتر  مومن،  دکتر  بختیارزاده،  دکتر  اکبراوغلی، 
نجفی  یوسف  دکتر  مراغه،  عمران  خیریه  موسسه  مدیره  هیات  رییس  سیدهاشمی 
شهردار کلانشهر تبریز، حاج حیدر و صادق بلوغی برای حمایت ها و مساعدت هایی 

که در طول سال انجام شده است، تقدیر و تشکر شد.

این ورزشکار متولد 1384 در یکي از روستاهاي تابعه مراغه 
فعالت ورزشي  اکنون  معبودي هم  مربیگري محمد  با  بوده که 
خود را انجام می دهد و دارنده دان 1 عقاب سبز بوده و داراي دو 
مقام ششمي در مسابقه هاي انتخابي تیم ملي، دو مدال طلا و 
نقره با فرم هاي نن چوان و نن گوئن در مسابقه هاي کشوري 
المللي)اوراسیا( در  بین  برنز در مسابقه هاي  گیلان و دو مدال 

گرجستان با همین فرم هاست.
المللي  بین  هاي  مسابقه  طلاي  مدال  دو  کسب  نظري، 
چوان،  نن  و  گوئن  نن  هاي  فرم  با  کنگ  هنگ  در  )آسیایي( 
انتخابي  قهرماني در مسابقه هاي  و دو  آذربایجان شرقي در ساندا  قهرماني  عنوان 

استان در تالو ) نن چوان و نن گوئن( را در کارنامه ورزشي خود دارد.

                                                                 
مسعود نوبخت یگانه 

                                                                             عکس: محمدتائب چون کوه استوار . . . چون سهند سرافراز و پابرجا 

ا رَزَقْنَاکُم  َّذِینَ ءَامَنُواْ أنَفِقُواْ مِمَّ یاَ أیَُّهَا ال
ای کسانی که ایمان آورده اید ! از آنچه به شما روزی کردیم انفاق کنید!

در کنار فرزندانی که دست تقدیر گل وجود پدر را از باغ زندگی شان چیده است، چشمانی 
منتظر و قلب هایی آکنده از درد و تألم نیز هستند که بازی زمانه، به گونه ای دیگر سایه وجود 
پدری مهربان و فداکار را از زندگی شان دور ساخته و پدر خانواده علیرغم میل باطنی اش به 

دلیل کهولت، بیماری و از کار افتادگی و یا علل دیگر، توان اداره زندگی را ندارد.
سرکشی ، همنشینی و دلجویی از خانواده های نیازمند و ایتام توسط خیرین و مسئولین و 

حل پاره ای از مشکلات آنها با تأسی از سیره و روش نبوی و ائمه اطهار 
اطعام نیازمندان با حفظ عزت و کرامت نفس آنها به دو روش سفره اطعام افطاری و توزیع 

غذای گرم در درب منازل صورت می گیرد.
جمع آوری و توزیع سبد کالا با تأسی از سیره امیرالمومنین )ع( بین خانواده های نیازمند و 

ایتام با توزیع کیسه های همیان مولا بین خیرین 

جهت کسب اطلاعات بیشتر و مشارکت در طرح های کمیته امداد امام خمینی )ره( مراغه می توانید با 
شماره های 3723۰222 - 372۵2111  ۰41 تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی کمیته امداد امام خمینی )ره( مراغه

 طرح محسنین

طرح مفتاح الجنه

طرح اطعام

طرح همیان مولا 

گوناگون شخصي مي گردد که با افزایش استفاده هاي بي رویه از منابع آب 
زیرزمیني، علاوه بر ایجاد معضل کم آبي و تسهیل در خشک شدن سفره ها و 
منابع زیرزمیني باعث تخریب و صدمات اکوسیستمي فراوان شده که این امر 
انقرض گونه هاي مختلف حیوانات  تا  نابودي منابع گیاهي مختلف گرفته  از 

وحشي را نیز شامل مي گردد.
و مجریان  مقامات  اندرکاران مختلف، مسئولان،  تمامي دست  از  7. حال 
باتوجه به این امر مهم که استفاده شخصي  قانون و تمام مردم مي خواهیم 
با توجیه هاي نامتناسب اقتصادي و تخریب منطقه به هر قیمت ممکن، نه از 
لحاظ قانون و نه از لحاظ شرع مقدس مجاز نیست، بلکه وجود چنین نشانه 
هاي آشکاري از قانون شکني و بی توجهی به آینده منطقه و فرزنداني که در 
آن به دنیا مي آیند ، تا دیر نشده ، از اجرایی شدن این طرح جلوگیری کنند که 
بدون تردید چشم پوشي وجدان عمومي و مسئولان، سلامت، آرامش و آینده 

اجتماعي و اقصادي این شهر را نشانه خواهد گرفت!

50 کیلومتر، نزدیک شدن به تبریز؛ به چه قیمتی؟!


